
Poetycki Buum w „Od Nowie” 

Spotkania z twórcami, występy poetyckie, koncerty, warsztaty, projekcja
filmu oraz wystawa. W poniedziałek, 12 maja rusza 26. edycja Majowego
Buumu Poetyckiego w Toruniu. Wydarzenie, które od lat przyciąga
miłośników literatury, poezji i wszelkich form artystycznej ekspresji
zakończy się 15 maja koncertem wokalistki Bovska. Wstęp na wszystkie
wydarzenia jest wolny.

Akademickie Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa” stanie się przestrzenią do
wspólnego przeżywania słowa – mówionego, śpiewanego, pisanego ale też tego
wyrażanego poprzez obraz. 

Buum otworzy wernisaż wystawy „Obserwując”, na której zaprezentowane zostaną
prace artystki Moniki Myszkowskiej oraz poezja Katarzyny Kujawskiej-Murphy. W
poniedziałek na dużej scenie „Od Nowy” odbędzie się również Majowy Slam
Poetycki, swoista kulminacja wydarzeń slamowych odbywających się cyklicznie i
gromadzących coraz większą publiczność i wciąż rosnące grono uczestników. 

Wtorek na Buumie to przede wszystkich okazja by przyjrzeć się pracy nad słowem w
filmie. W Kinie Niebieski Kocyk zobaczyć będzie można głośny film „Utrata
równowagi”, który zachwycił jury Festiwalu Filmowego w Gdyni. Po projekcji
zaplanowano spotkanie z reżyserem filmu – Korkiem Bojanowskim.

Środa i czwartek to na Buumie dni poświęcone przede wszystkim poezji. Wśród
artystów, których twórczość będziemy mieli szansę poznać zdecydowanie bliżej
znajdą się m.in. Dominik Bielicki, Rafał Gawin, Agnieszka Jabłońska, Marcin Jurzysta,
Radosław Kobierski, Marcin Sendecki i Agnieszka Wolny – Hamkało. Poeci i poetki nie
tylko zaprezentują swoją twórczość, ale także wejdą w interakcję z publicznością,
która zgromadzi się na małej scenie „Od Nowy”. Podczas Buumu poznamy także
zwycięzcę ogólnopolskiego konkursu poetyckiego im. Juliusza Gabryela. W czwartek
prezentacje poetyckie poprzedzi spotkanie z jednym z najciekawszych twórców
multimedialnych w naszym kraju – Wiktorem Stribogiem zawdzięczającego swoją
popularność serii „Kraina grzybów TV”.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/poetycki-buum-w-od-nowie




W trakcie Buumu nie zabraknie także wątków muzycznych. Środę zwieńczy koncert
Toruńskiej Orkiestry Improwizowanej, nietuzinkowego projektu cieszącego się w
naszym mieście coraz większą popularnością. Zwieńczeniem 26. edycji Buumu
będzie natomiast występ Bovskiej, artystki, która doskonale potrafi łączyć świat
muzyki popularnej z ambitnymi projektami.

Majowy Buum Poetycki to nie tylko święto poezji – to przestrzeń spotkań, inspiracji i
dialogu. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny.

Wydarzenie organizowane jest przez Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz
Urząd Miasta Torunia. Do zobaczenia w "Od Nowie"!

Program wydarzenia:

Poniedziałek, 12.05.2025 r. 

18:30 Wernisaż wystawy „OBSERWUJĄC” („Od Nowa” - Galeria 011) 
19:00 Wielki Majowy Slam Poetycki („Od Nowa” – Duża scena)

Wtorek, 13.05.2025 r.

17:00 Warsztaty slamowe (prowadzenie:  Justyna Kłosińska) 
19:00 Projekcja filmu „Utrata równowagi” + rozmowa z gościem Korkiem
Bojanowskim, reżyserem filmu (Q&A) - („Od Nowa” – Kino Niebieski Kocyk)  

Środa, 14.05.2025 r.

18:30 Prezentacja twórczości („Od Nowa” – Mała scena) 
-  Wiktor Stribog 
19:30 Wystąpienia poetów („Od Nowa” – Mała scena)
- Marcin Sendecki 
- Agnieszka Wolny - Hamkało 
- Dominik Bielicki 
21:00 Koncert zespołu „Toruńska Orkiestra Improwizowana” („Od Nowa” – Mała
scena) 

Czwartek, 15.05.2025 r.

16:30 Warsztaty poetyckie (Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia)
- prowadzenie: Agnieszka Wolny – Hamkało



18:30 Wystąpienia poetów („Od Nowa” – Mała scena)
- Agnieszka Jabłońska (zwyciężczyni konkursu Majowego Buumu Poetyckiego
2024)
- Rafał Gawin 
- Marcin Jurzysta 
- Radosław Kobierski
20:00 Ogłoszenie wyników konkursu poetyckiego („Od Nowa” – Mała scena) 
20:30 Koncert – BOVSKA  („Od Nowa” – Nowa scena)

Fot. Akademickie Centrum Kultury i Sztuki "Od Nowa"
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